

Lucrari de reparatie in cabinetul medicului

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.1
WinCmeta

Lista cu cantitațile de lucrări №

№ crt.	Simbol norme si cod resurse	Denumire lucrărilor	Unitatea de măsură	Volum
1	2	3	4	5
		Capitolul 1. Tavane		
1	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	8,750
2	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	4,830
3	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	4,830
		Capitolul 2. Pereti		
4	RpCR42A	Curatarea manuala a suprafetelor de vopsea de var	m2	35,960
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	35,960
6	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	35,960
7	CK26B	Coltare din aluminiu	m	10,580
8	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m	10,580
9	CF61B	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri cu contur curbiliniu de ferestre si usi	m2	3,210
10	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	35,960
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	35,960
12	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele	m2	35,960

1	2	3	4	5
		peretilor, coloanelor si tavanelor		
13	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	35,960
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	62,840
15	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	62,840
		Capitolul 3. Pardoseli		
16	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din laminat	m2	8,750
17	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	8,750
18	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp (Grosimea laminatului - 12mm, Clasa - 33, Plinte - PVC,)	m2	8,750
		Capitolul 4. Electricitatea		
19	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	1,000
20	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat orice tip Led 600*600 36W	buc	1,000
21	RpEE01A	Montarea interuptoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A,	buc	2,000
22	RpEE03B	Montarea prizelor bipolare constructie INTENC sau similare din aminoplast sau bachelita, capsulata, etanse metalica sau ebonita cu contacte de nul pina la 25 A, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	4,000
		Capitolul 5. Obiecte sanitare		
23	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie	m2	2,000
24	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc (FARA PRET)	buc	2,000
25	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	1,000
26	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console	buc	1,000

1	2	3	4	5
		fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.(FARA PRET)		
27	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm.	m	42,000
28	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv.	m	4,000
29	IC37B	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinate prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 20,0 mm(Cot M 20x1/2 alb)	buc	12,000
30	IC37G	Piese de racordare cu trei imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinate prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm(Cot PP-R D25 ALB)	buc	16,000
31	IC37B	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinate prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 20,0 mm(Cot 45* D20 alb)	buc	8,000
32	IC37G	Piese de racordare cu trei imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinate prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm(Mufa PP-R D25 ALB)	buc	14,000
33	IC40A	Bratară pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida(Colier d25mm)	buc	40,000
34	IC37G	Piese de racordare cu trei imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinate prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm(Racord M25x1 Sertizare GNF)	buc	2,000

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Lucrari de reparatie in cabinetul medicului

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Lucrari de reparatie in cabinetul medicului

Valoarea de deviz 42 101,23 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Tavane				
1	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	8,750	339,40 126,85	2 969,77 1 109,95
2	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	4,830	4,98 1,73	24,05 8,35
3	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	4,830	53,29 31,71	257,40 153,17
		Total Tavane Inclusiv salariu				3 251,22 1 271,48
		2. Pereti				
4	RpCR42A	Curatarea manuala a suprafetelor de vopsea de var	m2	35,960	13,26 13,26	476,89 476,89
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	35,960	4,98 1,73	179,07 62,20
6	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	35,960	24,82 11,53	892,46 414,69
7	CK26B	Coltare din aluminiu	m	10,580	31,36 23,06	331,83 244,02
8	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor,	m	10,580	47,38 38,06	501,27 402,63

1	2	3	4	5	6	7
		la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime				
9	CF61B	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri cu contur curbiliniu de ferestre si usi	m2	3,210	178,24 121,37	572,14 389,61
10	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	35,960	93,79 70,35	3 372,55 2 529,61
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	35,960	4,98 1,73	179,07 62,20
12	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	35,960	40,18 31,71	1 444,95 1 140,40
13	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	35,960	25,29 17,30	909,59 622,04
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	62,840	4,98 1,73	312,93 108,70
15	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	62,840	53,29 31,71	3 348,81 1 992,84
		Total Pereti Inclusiv salariu				12 521,48 8 445,84
		3. Pardoseli				
16	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din laminat	m2	8,750	13,53 12,69	118,35 111,00
17	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	8,750	90,13 40,36	788,65 353,17
18	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea	m2	8,750	528,27 89,37	4 622,33 782,01

1	2	3	4	5	6	7
		stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp (Grosimea laminatului - 12mm, Clasa - 33, Plinte - PVC,)				
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				5 529,32 1 246,18
		4. Electricitatea				
19	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	1,000	12,69 12,69	12,69 12,69
20	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat orice tip Led 600*600 36W	buc	1,000	572,85 62,85	572,85 62,85
21	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A,	buc	2,000	69,88 15,57	139,77 31,14
22	RpEE03B	Montarea prizelor bipolare constructie INTENC sau similare din aminoplast sau bachelita, capsulata, etanse metalica sau ebonita cu contacte de nul pina la 25 A, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	4,000	78,46 23,06	313,85 92,26
		Total Electricitatea Inclusiv salariu				1 039,15 198,93
		5. Obiecte sanitare				
23	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie	m2	2,000	9,23 9,23	18,45 18,45
24	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc (FARA PRET)	buc	2,000	42,93 37,48	85,86 74,96
25	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	1,000	54,78 54,78	54,78 54,78
26	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.(FARA PRET)	buc	1,000	269,87 106,67	269,87 106,67
27	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in	m	42,000	46,45 20,18	1 950,73 847,60

1	2	3	4	5	6	7
		coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm.				
28	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv.	m	4,000	35,32 17,30	141,29 69,19
29	IC37B	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 20,0 mm(Cot M 20x1/2 alb)	buc	12,000	36,07 15,57	432,82 186,82
30	IC37G	Piese de racordare cu trei imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm(Cot PP-R D25 ALB)	buc	16,000	40,45 25,95	647,15 415,15
31	IC37B	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 20,0 mm(Cot 45* D20 alb)	buc	8,000	17,67 15,57	141,35 124,55
32	IC37G	Piese de racordare cu trei imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm(Mufa PP-R D25 ALB)	buc	14,000	29,27 25,95	409,74 363,26
33	IC40A	Bratară pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida(Colier d25mm)	buc	40,000	15,13 11,53	605,28 461,28
34	IC37G	Piese de racordare cu trei imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm(Racord M25x1 Sertizare GNF)	buc	2,000	65,85 25,95	131,69 51,89
		Total Obiecte sanitare Inclusiv salariu				4 889,01 2 774,60

1	2	3	4	5	6	7
		Total	lei			27 230,28
		Asigurarea sociala	24,00 %			3 344,89
		Transportarea	5,00 %			660,91
		Total	100,00 +			31 236,08
		Cheltueli de regie	8,00 %			2 498,89
		Total	100,00 +			33 734,96
		Beneficiul de deviz	4,00 %			1 349,40
		Total	100,00 +			35 084,36
		Tva	20,00 %			7 016,87
		Total deviz:				42 101,23
		Inclisiv salariu				13 937,03

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

IMSP Spitalul Clinic Municipal de Copii
nr.1

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de reparatie in cabinetul medicului

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № Lucrari de reparatie in cabinetul medicului

Valoarea de deviz 42 101,23 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	7,192	57,66	414,69
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	23,374	57,66	1 347,74
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	48,526	57,66	2 798,03
4.	7132030012600	Mozaicar	h-om	5,250	57,66	302,71
5.	7132040012700	Parchetar	h-om	13,037	57,66	751,74
6.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,800	57,66	161,45
7.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	45,000	57,66	2 594,70
8.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,320	57,66	18,45
9.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	3,450	57,66	198,93
10.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	41,406	57,66	2 387,48
11.	7422010060100	Timplar	h-om	21,323	57,66	1 229,49
12.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	15,004	57,66	865,10
13.	9310060019930	Muncitor	h-om	15,028	57,66	866,50
Total manopera						13 937,03

Materiale:

1.	1111000100024	Intreupator manual 0-25A	buc	2,020	50,00	101,00
2.	1111000100048	Strat sintetic	m2	9,279	20,00	185,59
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,433	350,00	151,59
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	3,413	15,00	51,20
5.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,008	100,00	0,80
6.	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm --PVC	m	8,838	30,00	265,13
7.	2051142950700	Dibluri	buc	8,000	0,20	1,60
8.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	20,938	20,00	418,77
9.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	27,068	45,00	1 218,06
10.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,016	50,00	0,80
11.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,963	30,00	28,89
12.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	5,394	5,30	28,59
13.	252121671000020	Teava din polietilena sau polipropilena20	m	4,120	17,50	72,10
14.	2521216710025	Teava din polietilena sau polipropilena 25	m	43,260	25,50	1 103,13
15.	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,612	25,00	15,30
16.	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	40,000	0,50	20,00
17.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	39,556	11,35	448,96
18.	2622102438000	Lavoar(Fara pret)	buc	1,030	0,00	0,00
19.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	124,118	2,65	328,91
20.	2652102100713	Var pasta	m3	0,011	4 500,00	47,70
21.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	4,180	4,80	20,06

22.	2653102100831	Amestec uscat	kg	256,754	3,15	808,78
23.	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	17,728	16,20	287,20
24.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	37,934	8,00	303,47
25.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 1 cm	kg	45,839	3,15	144,39
26.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,053	0,00	0,00
27.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,289	0,00	0,00
28.	2670112204051	Placi din laminat 12mm, Clasa - 33,	m2	9,279	365,00	3 386,98
29.	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	11,600	5,00	58,00
30.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	33,835	5,00	169,18
31.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	9,188	200,00	1 837,50
32.	2743123549026	Coltare din aluminiu	m	10,580	7,00	74,06
33.	2746167335100	Priza	buc	4,080	50,00	204,00
34.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	6,000	3,50	21,00
35.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	2,100	10,00	21,00
36.	2812106306002	Profiluri de colt din aluminiu 25x25 mm	m	1,123	7,00	7,86
37.	2822115700000	Radiator(FARA PRET)	buc	2,000	0,00	0,00
38.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	42,320	0,30	12,70
39.	2874115836777	Surub cap inecat crestas L 3 x 40	buc	8,000	0,20	1,60
40.	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas 5 x 50 F1	buc	40,000	0,20	8,00
41.	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	40,000	0,70	28,00
42.	2874136313300	Diblu din metal	buc	35,000	0,60	21,00
43.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,020	65,00	66,30
44.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,020	40,00	40,80
45.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,040	20,00	40,80
46.	2875274110131	Cot 45* D20 alb	buc	8,000	1,60	12,80
47.	2875274110127	Cot M 20x1/2 alb	buc	12,000	20,00	240,00
48.	2875274112830	Cot PP-R D25 ALB	buc	16,000	13,00	208,00
49.	287527411132	Mufa PP-R D25 ALB	buc	14,000	1,82	25,48
50.	287527411134	Racord M25x1 Sertizare GNF)	buc	2,000	38,40	76,80
51.	2875274204000	Bratară fixare(Colier d25mm)	buc	40,000	1,00	40,00
52.	2875274400501	Corp de iluminat Led 600*600 36W	buc	1,020	500,00	510,00
53.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	8,000	0,60	4,80
54.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,393	20,00	7,87
55.	4100126202818	Apa	m3	0,334	20,00	6,69
56.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	6,979	5,00	34,90
Total materiale de construcții						13 218,13

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,273	8,00	2,18
2.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	3,684	10,00	36,84
3.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,575	5,00	2,88
4.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,116	10,00	1,16
5.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,095	6,00	0,57
6.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	4,500	7,00	31,50
Total utilaje de construcții						75,13

Total	lei	27 230,28
Asigurarea sociala	24,00 %	3 344,89
Transportarea	5,00 %	660,91
Total	100,00 +	31 236,08

Cheltueli de regie	8,00 %	2 498,89
Total	100,00 +	33 734,96
Beneiciul de deviz	4,00 %	1 349,40
Total	100,00 +	35 084,36
Tva	20,00 %	7 016,87

Total deviz:

42 101,23

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

IMSP Spitalul Clinic Municipal de Copii
nr. 1

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Tavane				
1	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			339,40 126,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	57,66	118,20
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,60	2,40
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	200,00	210,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	10,00	0,15
2	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			4,98 1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
3	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			53,29 31,71
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	31,71
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	45,00	18,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,80	0,29
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	15,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
		2. Pereti				
4	RpCR42A	Curatarea manuala a suprafetelor de vopsea de var	m2			13,26 13,26
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2300	57,66	13,26
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,98 1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
6	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			24,82 11,53
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	57,66	11,53
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	11,35	12,48
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	5,30	0,79
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,00	0,01
7	CK26B	Coltare din aluminiu	m			31,36 23,06
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	57,66	18,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	57,66	4,61
	2743123549026	Coltare din aluminiu	m	1,0000	7,00	7,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,30	1,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
8	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2	m			47,38

1	2	3	4	5	6	7
		cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime				38,06
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4400	57,66	25,37
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	57,66	12,69
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	2,65	2,60
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0010	4 500,00	4,51
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	350,00	2,17
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	20,00	0,03
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	10,00	0,01
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	8,00	0,01
9	CF61B	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri cu contur curbiliniu de ferestre si usi	m2			178,24 ----- 121,37
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,1050	57,66	121,37
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	30,00	9,00
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 1 cm	kg	14,2800	3,15	44,98
	2812106306002	Profiluri de colt din aluminiu 25x25 mm	m	0,3500	7,00	2,45
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	20,00	0,22
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0028	10,00	0,03
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	6,00	0,18
10	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			93,79 ----- 70,35
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	57,66	70,35
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,15	22,49
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	5,00	0,08
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,98 ----- 1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
12	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			40,18 ----- 31,71
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	57,66	25,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,00	8,44
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
13	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			25,29 ----- 17,30
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	57,66	11,53
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	16,20	7,99
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,98 ----- 1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
15	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			53,29 ----- 31,71
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	31,71
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	45,00	18,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,80	0,29
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	15,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
		3. Pardoseli				

1	2	3	4	5	6	7
16	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din laminat	m2			13,53 ----- 12,69
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	57,66	6,34
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	57,66	6,34
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	20,00	0,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	8,00	0,24
17	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			90,13 ----- 40,36
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	57,66	34,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,65	34,45
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	350,00	14,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	10,00	0,12
18	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp (Grosimea laminatului - 12mm, Clasa - 33, Plinte - PVC,)	m2			528,27 ----- 89,37
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,3800	57,66	79,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1700	57,66	9,80
	2670112204051	Placi din laminat 12mm, Clasa - 33,	m2	1,0500	365,00	387,08
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	20,00	21,21
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm --PVC	m	1,0000	30,00	30,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
		4. Electricitatea				
19	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			12,69 ----- 12,69
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	57,66	12,69
20	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat orice tip Led 600*600 36W	buc			572,85 ----- 62,85
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,0900	57,66	62,85
	2875274400501	Corp de iluminat Led 600*600 36W	buc	1,0000	500,00	510,00
21	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A,	buc			69,88 ----- 15,57
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	57,66	15,57
	1111000100024	Intrerupator manual 0-25A	buc	1,0100	50,00	50,50
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	3,50	3,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	15,00	0,07
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	4,80	0,24
22	RpEE03B	Montarea prizelor bipolare constructie INTENC sau similare din aminoplast sau bachelita, capsulata, etanse metalica sau ebonita cu contacte de nul pina la 25 A, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			78,46 ----- 23,06
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4000	57,66	23,06
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	50,00	51,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	3,50	3,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	4,80	0,02
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	15,00	0,07
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,20	0,40
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,20	0,40
		5. Obiecte sanitare				
23	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie	m2			9,23 ----- 9,23
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	57,66	9,23
24	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc (FARA PRET)	buc			42,93 ----- 37,48
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	57,66	37,48

1	2	3	4	5	6	7
	2822115700000	Radiator(FARA PRET)	buc	1,0000	0,00	0,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0040	100,00	0,40
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0080	50,00	0,40
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	10,00	0,50
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	0,60	2,40
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	7,00	1,75
25	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc			54,78
						54,78
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	57,66	54,78
26	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.(FARA PRET)	buc			269,87
						106,67
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	57,66	106,67
	2622102438000	Lavoar(Fara pret)	buc	1,0100	0,00	0,00
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	65,00	66,30
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	40,00	40,80
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	25,00	15,30
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	20,00	40,80
27	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm.	m			46,45
						20,18
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3500	57,66	20,18
	2521216710025	Teava din polietilena sau polipropilena 25	m	1,0300	25,50	26,27
28	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv.	m			35,32
						17,30
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	57,66	17,30
	252121671000020	Teava din polietilena sau polipropilena20	m	1,0300	17,50	18,02
29	IC37B	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 20,0 mm(Cot M 20x1/2 alb)	buc			36,07
						15,57
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2700	57,66	15,57
	287527411027	Cot M 20x1/2 alb	buc	1,0000	20,00	20,00
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,1000	5,00	0,50
30	IC37G	Piese de racordare cu trei imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm(Cot PP-R D25 ALB)	buc			40,45
						25,95
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4500	57,66	25,95
	2875274112830	Cot PP-R D25 ALB	buc	1,0000	13,00	13,00
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,3000	5,00	1,50
31	IC37B	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 20,0 mm(Cot 45* D20 alb)	buc			17,67
						15,57
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2700	57,66	15,57
	2875274110131	Cot 45* D20 alb	buc	1,0000	1,60	1,60
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,1000	5,00	0,50
32	IC37G	Piese de racordare cu trei imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm(Mufa PP-R D25 ALB)	buc			29,27
						25,95
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4500	57,66	25,95
	28752741132	Mufa PP-R D25 ALB	buc	1,0000	1,82	1,82
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,3000	5,00	1,50
33	IC40A	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida(Colier d25mm)	buc			15,13
						11,53
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2000	57,66	11,53

1	2	3	4	5	6	7
	2875274204000	Bratara fixare(Colier d25mm)	buc	1,0000	1,00	1,00
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	10,00	0,50
	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	1,0000	0,50	0,50
	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas 5 x 50 F1	buc	1,0000	0,20	0,20
	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	1,0000	0,70	0,70
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	7,00	0,70
34	IC37G	Piese de racordare cu trei imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm(Racord M25x1 Sertizare GNF)	buc			65,85 ----- 25,95
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4500	57,66	25,95
	28752741134	Racord M25x1 Sertizare GNF)	buc	1,0000	38,40	38,40
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,3000	5,00	1,50

APROBAT:

Intocmit

Investitor

IMSP Spitalul Clinic Municipal de Copii nr.1

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.